Nobis tamen placet fententia eorum , qui tenent , quod quidem
conjundio tertium fit remirta , non cantum ratione Teftatoris , ne in
eodem loco & conclavi cum ipfo teftatore erte teneantur , fed & ra¬
tione teftium , qui fimul ob metum contagionis convenire non tenen¬
tur , inde tamen non infertur , quod Teftatorcm nec videre , nec au¬
dire debeant , cum etiam in platea ftantes Teftatorem per feneftram
videre & ejus mentem audire poflint , fi vero fecundum aliquos in ta¬
li contagione permitteretur , ut fchedula manu teftatoris fcripta & ad
fubfcribendum tcftibus milia fufficeret , infinitis fraudibus anfa da¬
retur , cum mortuo jam tum Teftatore talis fchedula offerri pollet ,
Cujus rei exemplum detedum videre eft apud Simon von Levven in cenfi
for . lib . } . cap . 2 . n . 11 . ubi teftes videntes etiam Teftatorem putati -

s vum

- * B [ * i ] l ? §~
vum pannis involutum notabiliter decepti funt , quomodo ergo non
deciperentur , fi longe aTeilatoribus remoti ipfos nec videntes , nec
audientes teftifxcari poffent .

IV .

Teilamentum peilis tempore conditum cum privilegiata illa
obfervatione valet perpetuo , pelle etiam ceilante , quamdiufcilicet
Tcllator in eadem voluntate perleverat . Berlich . p , conci . 5 . n . 32 .
Ex ratione , quod ad folennitates in Teilamcnns infpiciatur tempus
conditi teilamcnti l. / , cod. de Tefiam , & uc Teilamentum ab aliquo
conditum valeat , fulficit , quodTeilator tempore conditi teilamcnti
ad tcllandum habilis luerit & in hoc , ut inter cattcra . teilamentum tem¬
pore peilis conditum a teilamento militari differt , nam hoc (« tt in capje
mht , TeJlam , diximus ) poil miffionem intra annum tantum valet
Orpz . p . i , conft . 4 , defin , s . interim tamen & militis Teilamentum
ex iisdem rationibus ultra annum defendi poflct , nili hac lege feri-
pta exprcfse in militis Teilamento difpoiitumforet ;

CAPUT X .
De Tejiamentis Rujiicorum Ruri \degen¬

tium ..
THESIS I .

R Ullicis quoque privilegium tribuit Jmp . ju(l■ in l. ult . cod. de te¬
ji om . ut ii inloco teilentur , in quo homines literatiraro inveni¬

untur , fecundum confuetudinem ibi receptam tellari poffint , feptem
ceilibus adhibitis , vel . ii tot haberi nequeant , falcem quinque , & ii
qui teiles litterati lint , uc illiteratorum nomine fubfcribant , quod
ii vero in civitatibus & cailris , ubi leges matiifeilae funt & littera¬
rum viget fcientia , teilari velint , omnia , qua: in libris digeftorum
& codicis habentur ,. obfervare debebunt ; ad pagum ergo refpexit
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Imp . & nori ad quemvis locum ubi Rufticus condit Teftamentum ,

nec foluin modo ad conditionem Rufticitatis & / implicitatis , uti cla¬

re patet ex ord . Nat . Maxim . Imp . de anno i $ iz . his verbis concepta

item unb auffhfm ©au (puta pago ) SSautte - 2ct ; fe Xe | ta <

menf madjcftn unD im ^ rjsnidfn mri ) f ju bcfommen / imb cn auffef

ftwiiflffr 5 . SfUjjcn : c .
i i .

Ex prxmiftis patet , quod privilegium non folum Rufticis iit

Rufticis & ut iic eorum perfonx , fed Timui Rufticis , ut in loco Te -
ftibus fufficientibus deftituto commorantibus conccflum iit Bruti , in

cornm , cod . ad dici . / , ult . n . 6to quare hoc privilegium loco &c perfo -

nx conjunctim & copulative conceflum erit , ideo nec Rufticus in

civitate nec civis inpagoprivilegiato modo teftari poterit , niii , ut

iaSx. Brun . loc . cit . civis , cum ruri ageret , ibidem in morbum incideret

& ibi teftari velit , quod tamen moderandum , ii civis quandoque

longo tempore ruri commorari foleat , alias verum manebit , quod ,

quia non eft Rufticus , nec ruri habitat , fecundum Jus commune
teftari debeat ;

HL

Ex Rufticitatis & / Implicitatis cum defeftu Teftium copulati¬

vo requiiito oritur quxftio in foris multum intricata , quid fentien -
dum iit de nobilibus ruri flllff 83tir9 ; Jpauferen commoran¬

tibus , utrum & illi privilegiato modo teftari poflint ? ^ £. licet enim

rufticus a nobili plurimum diftet , hxc autem conftitutio proprie ad

Rufticos propter communem eorum / implicitarem pertineat , non

etiam ad quoscunque ruri habitantes , qui imperitiam &: / implicita -

tem prxtendere non poliunt , xquum tamen nobis videtur , quod

hoc in pa /Tu nobiles ruri habitantes hoc privilegio gaudere pollint
& debeant , & ut prxdieta duo copulativa requifita ad / Int , nobiles

appellatione Rufticorum ( quod nobilium venia dictum ellc volo )

largo modo comprehendantur , quod certe omni dubio caret , / ino¬
bilis limulldiota & contemptor litterarum lit , pro ut in patriis vici¬

nis
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his ‘Iiodiediim inulti reperiuiitur , qui deplorate llupidi funt unb brtf

Srudirtn fut ©dlUl ^ oftfll atiti | d >m ; m / quo cafunemo negabit ,
Simplicitatem leu potius ftupiditatem cum tellium defedtil con¬
currere }

IV .

Procul dubio ergo praedicta non procedunt in Teflamentis

etiam ruri factis . ubi Tellium copia haberi poteft , multo minus in

luburbiis civitati contiguis , licet alias in plerisque eadem conflitui

(oleat praediorum fuburbanorum &c Ruflicorum ratio Carpz ,. p . 5 .
confi . 4 . def 30 . n . 5 . & 6 . cutn ob contiguitatem civitatis Tellium

de fe & um , ad quem Imp . Juli , maxime reflexit , non poflit allegare

fuburbanus , quod quidem Rullicus ruri degens facere potell , ideo -

quequodRullicoex haccaufa conccfliim non poterit ad luburbanos

txtendi , pollet tamen ;quandoque contingere cafus , quo fuburbanus di

nocte portis civitatis claulis tellari volens refles in fuburbiisfuffreien *

tesreperire nonpoflet , quo cafujure rullicorum gaudebit & coram

pauciori numero Tellium tellari poterit , ad Cavillationes tamen
hoccafu evitandas utile valde cft , ut notarius vel alius Tellamentuni

fcribens difertis verbis exprimat , quod plures telles omni adhibita

diligentia reperirftnon potuerit , quo neglecto T eflium defectus litJ

fundamentum intentionis ab haeredibus probari debet }

CAPUT Xf.

Ve Jure codicillorum .
THESIS I .

P R * ter Teftamentorum Jura , quae communiter inventa funt , ut
haeredes ab inteftato a fpdrato fuccelfionis commodo excludere

folfimus , alius adhuc in legibus introductus eft modus ultimum

ilogium perficiendi » quo fOlummodores lingulares quasdam Titu -D lo
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io etiam lingulari in illos , quibus bene volemus , transferre pofli -

mus , & funt codic illi a codice lic didi aJCto Trebatio ad conliilta -

tionem Aug . lmp . inprine , inft . eod . propter ncccffitatem & infinitam

utilitatem per eos in cives redundantem maxime recommendati ,

pofluntque deferibi , quod fint ultima quaedam voluntas imperfe -

da , feu minus folennis coram quinque Teftibus fada , m qua fine

direda haeredis inftitutione , quod poft mortemfieri volumus , diiponi -
mus , l . fin . cod . hoc tit . <jr § . fin . injfit . eod .

II .

Fiunt autem codicilli modis quatuor : vel in feriptis , vel fine

fcriptis / . ultfi . fm . cod . de codic . in verbis : five in feriptisjive fine feri¬

ptis voluntas conficiatur vel ad Teftamcntum , vel fine Teftamento , qui
vero adTeftamentum fiunt , fubdividuntur ; aut enim fiunt ante Te -

ftamentum , l . 5 . ff . dejur . cod . aut poft Teftamentum § . 1. inft . eod . aut

in ipfo Teftamento , aut cum Teftamento inferitur Claufiila codicilla¬

ris , finon valetJure Tcftamenti , valeat jure condicillorum & c . l .fin . § , 1.

. cod . decodicil . codicilli , qui fiunt fine Teftamento v . g . quisquis mi -

t hi hares erit bonorumquepojjejfor ejus fidei committo efic . locum faci -

, tint haeredibus abinteftato , eosque obligant ad explendam defundi
Voluntatem , fi vero ad Teftamentum fiunt , ejus Jusfequntur / . ab

intefato tnfin . jf h tit . & : eo rupto quoque rumpuntur , nili poft Te¬

ftamentum fadi fint , quia tunc per fe valebunt , nec ad Teftamentum

utpore ruptum pertinebunt / . 1. vers . fed cum poft ruptum cod . de codic .

idem eft , li Teftamentum ftatim ab initio nullum fuit , tunc enim ejus ,

quod nullicace laborat , ' accelforium dici nequeunt ;
III .

Efficiens caufa remota codicillorum exprimitur in prine , inft .

hoc tit . propinqua funt omnes habentes poteftatem teftamenta con¬

dendi , cum hi & codicillos facere poliunt 1: 6 . § . codicillos 3 . ff . dejur ,

cod . impulfiva caufa funt neceffitas & confilium JCti Trebatii § . x.

inft . hoc tit . lubjedum perfona harredis fideicommilfaria , objedum

eftlmeditas legata defideicommiila , forma eft unperfcda voluntas
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refpedu folcnnitatis , qua : in teftamenco requiritur , ad quam requi¬
runtur ( t . ) Jus codicillandi ( z . ) teiles quinque l . fin . cod . boc tit .

nec refert , anfpecialiter ad hocfint convocati an vero cafu (moniti

tamen & certificati de illoadu , quem codicillans gefturus eft , &

cujus gratia ad Teilimonium adhibentur ) advenerint , item iive rna -

fculi live femina : argumento l . io . § . mulier ff . qui tejlam . fac . poji . dc

quo ultimo tamen a pluribus dubitatur , ii nempe omnes quinque te -
ites feminae iint ( 3 . ) unus idemque adusomnibusteftibus iimulad¬

hibitis / . / » . § . fin . cod . h . t . (4 . ) iubfcriptio tcftium , ii codicilli fadi

fuerint in feriptis , etiam line iigillorum appoiitione / . fin . cod . de eo -
dic . ibidemque jafon . n . 10 . IV .

Si folennitas tefhum ex diipoiinone ftatuti vel confuetudine

diminuta iit in teftamentis ; non per hoc in codicillis minor numerus

pro eadem portione , idcilii v . g . per flaturum numerus feptem te -

ilium in teftamento iit redudus ad quinque , nonfufficientin codi¬
cillis tres teiles , licet totidem fufficiant .

Sed quid ii major numerus tcftium requiratur , uti in Teftamento

cxci , de quo ini , hac confdlifftma cod . qui tejl . fac . pojf . nunquid etiam

in codicillis major numerus teftium iimiliter requiratur ? primo qui¬

dem intuitu videri pollet , quod eaedem folennitates , quae in tefta¬

mentis caeci praeicripta : funt , etiam in ejusdem codicillis obfervandae

fint , adeoque caecus codicillari volens non quinque , fed odo aut

feptem teiles cum Tabellione adhibere debeat cum ctt l . 8 . fecun¬
dum communem pradicorumfententiam eundem numerum teftium